necessários à consecução do objeto do TED?

8.2. ( X )Sim

8.3. (    )Não  

8.4. O pagamento será desAnado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor
global pactuado:

8.5. Os custos indiretes totalizam 9,99 % do valor do total do projeto, ou seja, R$ 908.092,80
(novecentos e oito mil noventa e dois reais e oitenta centavos) . Os custos indiretos correspondem às
despesas operacionais referentes à gestão financeira dos recursos do projeto pela Fundação de Apoio à
Pesquisa e Extensão de Sergipe – FAPESE, que será contratada pela Universidade Federal de Sergipe,